JAX HALO-GUARD FG GREASES
LEBENSMITTELVERTRÄGLICHES H1-
HOCHLEISTUNGSSCHMIERFETT MIT E.P ZUSÄTZEN
GREASES
PRODUKTBESCHREIBUNG
JAX Halo-Guard FG ist ein Hochleistungsschmierfett in
Lebensmittelqualität auf Basis eines Kalziumsulfonat-
Komplexeindickers und sorgfältig ausgewählten Additiven.

4-Kugel Verschleiß, mm 0.38 0.48 0.48 ASTM D 2266
Timken OK Load, lbs. 60 50 50 ASTM D 2509
4-Ball Weld, kgf 500 400 315 ASTM D 2596
Load Wear Index, kgf 62 50 41 ASTM D 2596
Wheel Bearing Life Test, Stunden 180 180 180 ASTM D 3527
Farbe Off-White Off-White Off-White
Beschaffenheit Smooth Smooth Smooth
NSF Registrationsnummer/Kategorie-Code 126100 / H1 128352 / H1 136970 / H1
LEISTUNGSEIGENSCHAFTEN UND VORTEILE
• Überragende mechanische Stabilität
• Hervorragende Pumpbarkeit
• Unübertroffener E.P. und Verschleißschutz
• Rost- und Korrosionsschutz
• Exzellente Oxidationsstabilität bei hohen Temperaturen
CONTAINER SIZE HALO-GUARD FG-2 HALO-GUARD FG-LT HALO-GUARD FG-00
2000 Pound Tote - 276 HLG02-276 HLGLT-276 HLG00-276
400 Pound Drum - 400 HLG02-400 HLGLT-400 HLG00-400
120 Pound Keg - 120 HLG02-120 HLGLT-120 HLG00-120
35 Pound Pail - 035 HLG02-035 HLGLT-035 HLG00-035
50 Cartridge Case - 050 HLG02-050 HLGLT-050 Not available
Bulk HLG02 HLGLT HLG00
JAX Produkte unterliegen einer ständigen Verbesserung in der Formulierung und Produktion. Die angegebenen Werte in dieser PDS sind typische Produktionswerte zum Zeitpunkt des Schreibens
dieses Artikels. JAX behält sich das Recht vor, Produktdaten und typische Werte jederzeit ohne eine Bekanntmachung zu ändern und zu aktualisieren. Es ist die Verantwortung des Installateurs und /
oder Käufer, um zu bestimmen, wenn diese Spezifikationen angemessene und richtige für die vorgesehene Anwendung sind. MSDS Informationen können www.jax.com oder durch Kontaktaufnahme